
 
 

ADASI MORAVA s.r.o. • Lidická 100a • 690 03 Břeclav 
Tel.: +420 519 325 261 

adasi@adasi.cz • adasi@adasi.cz 

 

 

 

PhrikoTon 4.0 
 

Jílový inhibitor 

Aditivum pro vrtání ve velmi lepivých geologických formacích 

 

 
Popis produktu: Inovativní vrtné aditivum, které bylo speciálně vyvinuto pro řešení 

obvyklých a známých problémů během vrtání ve velmi lepivých a 

reaktivních geologických formacích (lepkavé a bobtnající jíly). 

 

Možné využití: Řízené horizontální vrtání (HDD). 

Vrtání studní. 

 

Klíčové 

vlastnosti: 

- Komplexní aditivum – není nutné aplikovat žádná další aditiva. 

- Snadná aplikace – přidávají se vždy 4 kg produktu / 1m3 výplachu. 

- Jílový inhibitor – omezuje bobtnání odvrtaných jílových částic. 

- Snižuje viskozitu odvrtaných jílových úlomků. 

- I navzdory snižování viskozity (a související dobré čerpatelnosti 

výplachu) jsou uchovány výborné vynášecí vlastnosti vrtné směsi. 

- Redukce disperze vrtných úlomků ve výplachu. 

- Produkt je ekologicky nezávadný a snadno odbouratelný. 

 

Dávkování a 

receptury: 

Bentonit W Plus 25 – 33 kg / m3 

PhrikoTon 4.0 4 kg / m3 

Modidet (volitelné) 0,5 – 1 kg / m3 

 

 Při použití PhrikoTonu 4.0 není nutná aplikace sody ani žádných dalších 

aditiv. Možno kombinovat pouze s produktem Modidet pro dodatečné 

omezení nalepování jílů na vrtné nářadí. Aditivium není vhodné 

kombinovat s bentonitem Modimix 650. 

 

Balení: 25 kg – vícevrstvý papírový pytel / 1 000 kg paleta. 

 

Skladování: Skladujte v teplém a suchém prostředí. Chraňte před mrazem! 

 

 

mailto:adasi@adasi.cz
mailto:adasi@adasi.cz

